[bookmark: bookmark74]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

08 октября 2013 года № 01-03-70

[bookmark: bookmark75][bookmark: bookmark76][bookmark: bookmark77][bookmark: bookmark78]О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Чертаново Центральное в 2014 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Чертаново Центральное в 2014 году (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 19 сентября 2013 года № 01-03-62 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Чертаново Центральное в 2014 году».
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Центральное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                    Н.И. Пожарова

Приложение к  решению
 Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Центральное
от «08» октября 2013 года № 01-03-70

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству
дворовых территорий в муниципальном округе Чертаново Центральное в 2014 году

	№№ п/п
	АДРЕС  дворовой территории
	Площадь, тыс.кв.м.
	                                                                                                                                  Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

	Стоимость двора     тыс.руб.

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Устройство новых дорожек, парковочных карманов
	Установка или замена бортового камня дорожного
	Установка или замена бортового камня садового
	Ремонт газонов
	Устройство пешеходного тротуара из брусчатки, плитки
	Установка  ограждения
	Ремонт лестничных сходов, установка поручней
	Ремонт контейнерных павильонов
	Ремонт спортивного комплекса
	Воркаут (или спортивная площадка) с устройством основания
	Устройство межквартальных городков с устройством резинового покрытия
	 Установка МАФ                           (кол-во детских площадок)
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания
	Освещение
	Вертикальное озеленение, цветочные вазоны, посадка цветов
	Устройство живой изгороди
	Прочие расходы

	Устройство  подпорной стенки
	Устройство водоотводящих лотков
	Установка  садовых диванов и урн

	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб
	шт.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс. руб.

	1
	ул. Днепропетровская д. 16, к. 2,3
	11,5
	2 500,0
	1 443,34
	89,4
	117,92
	340,0
	430,40
	120
	99,10
	1500,0
	741,12
	57,2
	134,94
	210,0
	429,84

	1
	2306,55

	1
	240,66
	190,0
	339,10

	5,0
	87,93
	22,0
	65,80
	16,0
	104,64
	45,0
	135,13
	13
	118,49
	6 794,96

	2
	ул. Днепропетровская д.16, к.8
	10,1
	2 000,0
	1 123,18

	192,0
	245,11
	4
	5,30
	600,0
	197,38
	220,0
	556,26
	306,0
	613,73
	3,0
	120,14

	1
	1370,16

	1
	69,47

	5,0
	85,84

	8
	73,20
	4 459,77

	3
	ул. Красного Маяка д.3, к.1
	9,6
	2 090,0
	1 210,23

	38,0
	48,51
	268
	219,57
	1 000,0
	306,19

	354,0
	704,10

	1
	316,61
	306
	580,57
	2,0
	40,38
	4,0
	126,50

	3 552,66

	4
	ул. Красного Маяка д.15, к. 1,2
	26,4
	3 000,0
	1 732,00
	48,0
	69,96
	280,5
	351,00
	316
	258,37
	1500
	459,29

	310,0
	620,65

	1,0
	18,62

	6
	1 002,03
	798,0
	1 514,03
	4,0
	69,92

	80,0
	243,05

	4
	34,69
	6 373,61

	5
	ул. Чертановская д. 28, корп. 1
	9,7
	966,0
	557,28
	41,2
	54,17
	229,0
	285,16
	104
	88,52
	0
	0,00
	118,0
	252,80
	76,0
	156,04
	3,0
	254,68

	1
	14,21
	230,0
	436,38

	2,0
	68,47

	2 167,71

	6
	ул. Чертановская д. 29, корп. 1
	10,6
	1 300,0
	750,53
	81,0
	137,98
	80,0
	95,46
	224
	185,95
	1500
	510,24
	30,0
	75,86
	334,0
	667,11
	1,0
	220,28

	1
	437,15
	180,0
	416,40

	10,0
	360,57

	6
	55,86
	3 913,39

	7
	ул.Днепропетровская д.3 к.2
	7,5

	376,0
	635,80

	635,80

	8
	ул. Кировоградская д.17 к.1,2 (проезды)
	18,7
	1 500,0
	877,33

	877,33

	9
	ул. Красного маяка д.1 к.2
	8,4

	1
	410,45
	185,0
	304,53

	715,00

	10
	ул. Красного маяка д.11 к.4
	10

	80
	24,50

	148,0
	295,91

	320,40

	11
	ул. Красного маяка д.11 к.5
	21

	150,0
	158,28

	800
	244,95

	45,0
	87,46

	327,0
	538,28

	1 029,00

	12
	ул. Чертановская д.21 к.1
	24,1

	1
	191,08
	534,0
	458,36

	649,44

	13
	ул. Чертановская д.30 к.1
	6,5

	1
	384,91
	212,0
	348,97

	733,90

	14
	ул. Чертановская д.30 к.2
	10,3

	1
	403,50
	172,0
	283,13

	686,60

	15
	ул. Чертановская д.33 к.1,2
	22,5

	426,0
	701,24

	701,20

	16
	ул. Чертановская д.42 к.2
	5,3
	40,0
	22,81

	114
	38,86

	80
	569,4

	631,10

	17
	ул. Чертановская д.46
	3,3

	1
	294,11
	178,0
	292,69

	586,80

	18
	Варшавское ш. д.144 к.1
	23

	1
	348,80
	120,0
	197,53

	546,33

	ИТОГО:
	238,5
	13396
	7716,7
	259,6
	380,03
	1309,5
	1613,92
	1036
	856,81
	7094
	2522,53
	425,2
	1019,86
	1783
	3574,84
	7
	595,1
	1
	18,62
	2
	3676,71
	0
	0
	0
	0
	17
	4112,98
	4234
	7047,01
	6
	110,3
	26
	729,31
	102
	308,85
	96
	674,04
	45
	135,13
	31
	282,24
	35 375,00